
 

 

 
 
 
 
 

Repubblica italiana- Regione Siciliana 
Istituto Comprensivo Statale  “Federico II di Svevia”  

Via Del Sole  95030  Mascalucia (CT) 
 

1 

 

 
                                                                              Mascalucia 10/10/2022 

 
 
 
 
 
OGGETTO: DECRETO LIQUIDAZIONE COMPENSI COLLABORATORI SCOLASTICI - Piano 
Integrato - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 - 10.2.2 Azioni di integrazione 
e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo. Avviso 1047 del 
05/02/2018: Potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria - Autorizzazione 
progetto: 
 
CUP: G69F18001280006                                                                                                             

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTI i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTO il Testo Coordinato alla luce delle diverse disposizioni intervenute sino al decreto legge n. 4 del 2006 Decreto 

Agli Atti 
 All’albo online del sito web dell’istituto 

e.p.c. Al D.S.G.A. 
 

Sotto-azione Codice Identificativo progetto Titolo progetto Importo  
autorizzato 

10.2.2A 
 

10.2.2A-FSEPON-SI-2018-756  Giochiamo lealmente € 7.764,00 

CTIC83400C - AEBAEAB - REGISTRO DEI DECRETI - 0005912 - 10/10/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA



 

 

 
 
 
 
 

Repubblica italiana- Regione Siciliana 
Istituto Comprensivo Statale  “Federico II di Svevia”  

Via Del Sole  95030  Mascalucia (CT) 
 

2 

 

Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche – (G.U. 9 maggio 2001, n. 106 - s.o. n. 112); 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 
nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture (G.U. n. 91 del 19 aprile 2016) e Norme transitorie;  
VISTO la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 "Tipologia dei soggetti 
promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività cofinanziate dal fondo sociale europeo 
nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.);   
VISTO la Circolare n. 36 del 22/10/2010 del Ministero dell'Economia e delle Finanze – Legge 30 luglio 2010, n. 
122;  
VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni e ss.mm.ii.; 
VISTO l’avviso pubblico per il potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria - prot. 
n.  AOODGEFID/1047 del 05/02/2018. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
– Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 - 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo; 
VISTA la delibera n.03 del Collegio docenti del 16/03/2017 relativa all’adesione delle azioni della Programmazione 
dei Fondi Strutturali Europei 2014-20120 “per la scuola-Competenze ed Ambienti di apprendimento” Asse I FSE e 
del loro inserimento a pieno titolo nel PTOF di istituto; 
VISTA la delibera n.02 del Consiglio di Istituto del 30/03/2017 relativa all’adesione delle azioni della 
Programmazione dei Fondi Strutturali Europei 2014-20120 “per la scuola-Competenze ed Ambienti di 
apprendimento” Asse I FSE e del loro inserimento a pieno titolo nel PTOF di istituto; 
VISTO il progetto presentato in data 26/03/2018 dall’istituto Federico II di Svevia di Mascalucia (CT), candidatura 
nr. 1000408; 
PRESO ATTO che l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 prevede l’utilizzo di una 
codificazione contabile delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020 di cui all’art.10 del D.I. 
28 agosto 2018, n. 129- Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, ed in particolare l’art. 1 c. 1 tette l e m;  
VISTA la delibera n. 3 comma b, del Collegio docenti del 25/01/2018 relativa alla proposta del Regolamento azioni 
PON “Per la scuola” 2014/2020 e per le attività del PTOF; 
VISTA la delibera n. 4, comma b, del Consiglio di Istituto del 26/01/2018 relativa all’approvazione del Regolamento 
azioni PON “Per la scuola” 2014/2020 e per le attività del PTOF; 

CTIC83400C - AEBAEAB - REGISTRO DEI DECRETI - 0005912 - 10/10/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA



 

 

 
 
 
 
 

Repubblica italiana- Regione Siciliana 
Istituto Comprensivo Statale  “Federico II di Svevia”  

Via Del Sole  95030  Mascalucia (CT) 
 

3 

 

VISTA la nota del MIUR. AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE(U).00025263 del 13/09/2018, con la quale si 
comunica che il progetto presentato da codesta istituzione scolastica si trova utilmente collocato nella graduatoria 
definitiva regionale;  
VISTA la nota del MIUR prot. nr. AOODGEFID\25353 del 14/09/2018, relativa alla formale autorizzazione 
dell’avvio delle attività e dell’impegno di spesa a valere sull’Avviso 1047 del 05/02/2018; 
VISTA la nota autorizzativa MIUR  prot. n. AOODGEFID/25485 del 18/09/2018 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e l’impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
TENUTO CONTO che il Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del 20/09/2018 ha autorizzato la variazione al 
Programma Annuale E.F. 2018 relativa al finanziamento di cui all’oggetto; 
VISTO il proprio decreto n. 4775 del 30/10/2018 di acquisizione a bilancio del finanziamento del Piano Integrato 
Codice identificativo progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-756; 
VISTA la nota MIUR. AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE(U).0037407. 21-11-2017 Fondi Strutturali europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 (FSE-
FESR) n. 2014 IT 05 M2O P001. Pubblicazione del Manuale per la documentazione delle selezioni del personale per 
la formazione; 
VISTO l’avviso di reclutamento del personale interno ATA  prot. n. 6093/B32 PON del 16/10/2019; 
PRESO ATTO delle istanze di disponibilità presentate dai Collaboratori Scolastici in servizio presso la scuola che 
hanno consentito di individuare n. 5 unità di personale Interno ATA per il ruolo di addetto alla pulizia e vigilanza;   
VISTO il proprio decreto n. 5036 del 24/10/2019 di individuazione del personale ATA Codice Identificativo progetto 
10.2.2A-FSEPON-SI-2018-756; 
TENUTO CONTO che con gli incarichi attribuiti ai collaboratori scolastici individuati era stata predeterminata 
l’assegnazione di n. 14 ore ciascuno per un totale complessivo di max n. 70 ore; 
TENUTO CONTO che per giustificati motivi di servizio i Collaboratori individuati hanno prestato un numero di ore 
differente rispetto a quanto assegnato a ciascuno, sempre nel limite di quanto previsto nel piano di riparto delle 
risorse;  
CONSIDERATO che tutte le attività formative sono state regolarmente supportate dall’attività di vigilanza e pulizia 
dei locali scolastici come provato dal registro di firma acquisito agli atti dell’Istituzione Scolastica; 
RITENUTA l’ammissibilità e la congruenza delle ore di attività svolte dai soggetti coinvolti nel programma e 
l’ammissibilità e pertinenza dei costi allo stesso afferenti;  
Tutto ciò premesso, visto e ritenuto 

D E T E R M I N A 
 

Di far luogo alla liquidazione dei compensi in parziale difformità rispetto a quanto indicato negli incarichi 
conferiti al personale interessato come da scheda economica che di seguito si riporta:  
 

CTIC83400C - AEBAEAB - REGISTRO DEI DECRETI - 0005912 - 10/10/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA



 

 

 
 
 
 
 

Repubblica italiana- Regione Siciliana 
Istituto Comprensivo Statale  “Federico II di Svevia”  

Via Del Sole  95030  Mascalucia (CT) 
 

4 

 

 

 
I compensi verranno liquidati tramite bonifico bancario e la spesa verrà imputata all’Aggregato P/02/35 della gestione 
in conto competenze del programma Annuale E. F. 2022. 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Giuseppina Consoli. 
Tutti gli ulteriori ragguagli e/o precisazioni circa la procedura determinata con il presente atto Amministrativo, 
potranno essere forniti, a richiesta dell’operatore economico, contattando l’ufficio contabilità di questo istituto a 
mezzo e-mail all’indirizzo ctic83400c@istruzione.it oppure telefonicamente al n. 095 910718. 
Il presente decreto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio del sito web dell’istituto all’indirizzo 
www.fsveviamascalucia.edu.it  
 
 
 
 
                                     

FIGURA ORE COMPENSI ONERI TOTALE 

N. 1 C.S. 24 300,00 98,10 398,10 

N. 1 C.S. 21 262,50 85,84 348,34 

N. 1 C.S. 10 125,00 40,88 165,88 

N. 1 C.S. 9,5 118,75 38,83 157,58 

N. 1 C.S. 3 37,50 12,27 49,77 

TOTALE 67,50 843,75 275,92 1.119,67 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giuseppina Consoli 

CTIC83400C - AEBAEAB - REGISTRO DEI DECRETI - 0005912 - 10/10/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA


		2022-10-10T10:37:40+0200
	GIUSEPPINA CONSOLI




